
(

Таблица поправок по предложениям аппарата Думы города, заключению Контрольно-счетной палаты города 
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 28.09.2022 № 192-УП ДГ 

«Об определении размера выплат при командировании на территории Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики»

№
п/п

Редакция текста проекта 
решения, внесенного в 

Думу города

Предложения департамента финансов, 
аппарата Думы города. Контрольно-счетной 

палаты города

Текст проекта решения с учетом поправок

1. По тексту проекта решения слова «от 
28.09.2022 № 192-УП ДГ» заменить словами 
«от 05.10.2022 № 192-УП ДГ»

от 05Л0.2022 № 192-УП ДГ

2. Пункт 2 части 1 
проекта решения

2) в части 1 решения 
после слов «Луганской 
Народной Республики» 
дополнить словами «, 
Запорожской области и 
Херсонской области».

Предложение аппарата Думы города:
Часть 1 проекта решения дополнить 

пунктом 2 следующего содержания:
«2) преамбулу решения изложить в 
следующей редакции:
«В соответствии со статьей 167 Трудового 
кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства РФ от 
28.10.2022 № 1915 «Об отдельных вопросах, 
связанных с командированием на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», Указом Президента РФ 
от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях 
командирования лиц, замещающих 
государственные должности Российской 
Федерации, федеральных государственных 
гражданских служащих, работников 
федеральных государственных органов, 
замещающих должности, не являющиеся 
должностями федеральной государственной

Принимается
Часть 1 проекта решения дополнить 

пунктом 2 следующего содержания:
«2) констатирующую решения 

изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 167 

Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
28.10.2022 № 1915 «Об отдельных 
вопросах, связанных с командированием 
на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», Указом Президента 
Российской Федерации от 17.10.2022 
№ 752 «Об особенностях командирования 
лиц, замещающих государственные 
должности Российской Федерации, 
федеральных государственных 
гражданских служащих, работников



2

гражданской службы, на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», Уставом
муниципального образования городской округ 
Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:».

Пункт 2 части 1 рассматриваемого проекта 
решения считать пунктом 3 части 1 проекта 
решения.

Предложение Контрольно-счетной палаты 
города:

Пункт 2 части 1 проекта решения изложить в 
следующей редакции:

«2) в констатирующей части решения слова 
«постановлением Правительства РФ от
17.06.2022 № 1099
«Об утверждении Правил определения 
размера выплат, связанных с
командированием на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и иные территории, нуждающиеся 
в обеспечении жизнедеятельности населения и 
восстановлении объектов инфраструктуры, 
отдельных категорий работников, и внесении 
изменения в постановление Правительства РФ 
от 14 мая 2022 г. № 877» заменить словами

федеральных государственных органов, 
замещающих должности, не являющиеся 
должностями федеральной
государственной гражданской службы, на 
территории Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», Уставом
муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, Дума 
города РЕШИЛА:».

Пункт 2 части 1 проекта решения считать 
пунктом 3 соответственно.



3

«постановлением Правительства РФ от
28.10.2022 № 1915 «Об отдельных вопросах, 
связанных с командированием на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области».»

Пункт 2 части 1 рассматриваемого проекта 
решения считать пунктом 3 части 1 проекта 
решения._____________________________________

Директор департамента финансов М.А. Новикова

И.о. начальника правового управления М.В. Ерофеева

Исполнитель: Липатникова А .В.


